
 
 

 
 
Domanda (Codice 8X9N47T373) - Concorso "ARSIAL – Avviso pubblico per la selezione di n. 2
Esperti Senior in Informatica" sottomessa il 30/04/2024 ore 07:51. 
 
Riepilogo dei dati inseriti:  
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
þ Confermo di aver letto e ben compreso l’informativa sul trattamento dati 
þ Rilascio dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47
del D.P.R. n° 445 del 28/12/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle disposizioni amministrative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa 
þ Dichiaro di essere consapevole che, in caso di dichiarazioni non veritiere, verranno applicate le
sanzioni penali previste e la decadenza dal beneficio ottenuto sotto la mia personale
responsabilità (artt. 75 e 76 D.P.R n° 445 del 28/12/2000 e s.m.i.) 
 
 
ANAGRAFICA 
Cognome: Gallo 
Nome: Salvatore 

RIEPILOGO CANDIDATURA
"ARSIAL – Avviso pubblico per la selezione di n. 2

Esperti Senior in Informatica"
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REQUISITI GENERICI 
Cittadinanza: Cittadino Italiano o Unione Europea 
Paese: Italia 
Iscrizione nelle liste elettorali (esercizio del diritto di voto): Si, dichiaro di essere iscritto nelle liste
elettorali di un Comune italiano 
Comune di iscrizione nelle liste elettorali: Roma 
Aver riportato condanne con sentenza passata in giudicato per reati che costituiscono un
impedimento all’assunzione presso una P.A ai sensi dell'articolo 4, comma 2, lettera l) del DPR
487 del 9 maggio 1994 e/o dell’articolo 2, comma 2, del DM del 14 ottobre 2021: No 
Avere in corso procedimenti penali, procedimenti amministrativi per l'applicazione di misure di
sicurezza o di prevenzione o precedenti penali a proprio carico iscrivibili nel casellario giudiziale,
ai sensi dell’articolo 3  del decreto del Presidente della Repubblica 14 novembre 2002, n. 313 : No 
Posizione rispetto gli obblighi di leva: Assolto 
Essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione per
persistente insufficiente rendimento, o licenziato per le medesime ragioni ovvero per motivi
disciplinari ai sensi della vigente normativa di legge o contrattuale : No 
Essere stato dichiarato decaduto per aver conseguito la nomina o l'assunzione mediante la
produzione di documenti falsi o viziati da nullità insanabile : No 
Invalidità riconosciuta: No 
DSA riconosciuta (Disturbi Specifici dell'Apprendimento): No 
Necessità di ausili per l'espletamento delle prove: No 
Necessità di tempi aggiuntivi per l'espletamento delle prove: No 
Idoneità all’impiego: Psico-Fisica 
Riserva dei posti per l’accesso ai concorsi pubblici: No 
 
REQUISITI SPECIFICI 
þ Possesso di Laurea Specialistica/Magistrale in discipline informatiche o qualsiasi altro Diploma
di Laurea in altre discipline, valide ai fini della partecipazione ai concorsi pubblici 
þ Possedere almeno dodici anni di documentata esperienza lavorativa nelle discipline correlate al
titolo di studio richiesto e posseduto 
þ Il candidato dichiara di aver allegato la scheda riepilogativa : ALLEGATO A – SCHEDA
RIEPILOGATIVA DEI TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI 
 
TITOLI DI PREFERENZA ai sensi del DPR 82/2023 
¨ a) insigniti di medaglia al valor militare e al valor civile, qualora cessati dal servizio 
¨ b) mutilati ed invalidi per servizio nel settore pubblico e privato 
¨ c) orfani dei caduti e figli dei mutilati, degli invalidi e degli inabili permanenti al lavoro per ragioni
di servizio nel settore pubblico e privato, ivi inclusi i figli degli esercenti le professioni sanitarie,
degli esercenti la professione di assistente sociale e degli operatori socio-sanitari deceduti in
seguito all’infezione da SarsCov-2 contratta nell’esercizio della propria attività 
¨ d) coloro che abbiano prestato lodevole servizio a qualunque titolo, per non meno di un anno,
nell'amministrazione che ha indetto il concorso, laddove non fruiscano di altro titolo di preferenza
in ragione del servizio prestato 
þ e) maggior numero di figli a carico 
numero di figli a carico: 2 
¨ f) invalidi e mutilati civili che non rientrano nella fattispecie di cui alla lettera b) 
¨ g) militari volontari delle Forze armate congedati senza demerito al termine della ferma o
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rafferma 
¨ h) atleti che hanno intrattenuto rapporti di lavoro sportivo con i gruppi sportivi militari e dei corpi
civili dello Stato 
¨ i) avere svolto, con esito positivo, l’ulteriore periodo di perfezionamento presso l'ufficio per il
processo ai sensi dell'articolo 50, comma 1-quater, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90,
convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114 
¨ l) avere completato, con esito positivo, il tirocinio formativo presso gli uffici giudiziari ai sensi
dell'articolo 37, comma 11, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni,
dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, pur non facendo parte dell'ufficio per il processo, ai sensi
dell'articolo 50, comma 1-quinques, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con
modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114 
¨ m) avere svolto, con esito positivo, lo stage presso gli uffici giudiziari ai sensi dell'articolo 73,
comma 14, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 9
agosto 2013, n. 98 
¨ n) essere titolare o avere svolto incarichi di collaborazione conferiti da ANPAL Servizi S.p.A., in
attuazione di quanto disposto dall'articolo 12, comma 3, del decreto-legge 28 gennaio 2019, n. 4,
convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2019, n. 26 
þ o) appartenenza al genere meno rappresentato nell'amministrazione che bandisce la procedura
in relazione alla qualifica per la quale il candidato concorre, secondo quanto previsto dall'articolo
6, al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 
þ p) Minore età anagrafica 
 
TITOLI DI STUDIO, ABILITAZIONI PROFESSIONALI, ATTESTAZIONI E CERTIFICAZIONI
(LEGGE 4/2013) 
Tipo: Laurea vecchio ordinamento 
Denominazione: Ingegneria informatica 
Rilasciato da: Politecnico di Bari 
Indirizzo: - 
Conseguito in data: 14/12/2006 
Durata: 5 
Voto (Numeratore): 108 
Voto (Denominatore): 110 
¨ Conseguito all'estero 
 
Tipo: Abilitazione 
Denominazione: Libera Professione di Ingegnere 
Descrizione: Libera Professione di Ingegnere 
Rilasciato da: Politecnico di Bari 
Indirizzo: Via Edoardo Orabona, 4, 70126 Bari BA 
Conseguito in data: 25/09/2007 
Durata: 0 
¨ Conseguito all'estero 
 
Tipo: Master di secondo livello 
Denominazione: Organizzazione e innovazione delle Pubbliche amministrazioni 
Descrizione: Organizzazione e innovazione delle Pubbliche amministrazioni 
Rilasciato da: Università degli Studi di Roma Unitelma Sapienza 
Indirizzo: Viale Regina Elena, 295, 00161 Roma RM 
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Conseguito in data: 04/02/2020 
Durata: 2 
Voto (Numeratore): 110 
Voto (Denominatore): 110 
þ Lode 
¨ Conseguito all'estero 
 
ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PA COME DIPENDENTE 
Esperienza iniziata il: 20/02/2017 
Esperienza terminata il: 30/11/2023 
Ente Pubblico: Agenzia per la Coesione Territoriale 
Indirizzo: Via Sicilia, 162/C, 00187 Roma RM 
Qualifica: Funzionario informatico (Terza Area) – Ministeri 
Descrizione attività: Referente U.O. 2 “Sistemi Informativi a supporto della missione dell'Agenzia -
Strumenti informatici applicativi” con particolare riferimento ai sistemi gestionali e di monitoraggio
per i Programmi e progetti a valere su Fondi SIE e FSC  
Tipo orario: Tempo parziale 
Tipo Rapporto: Indeterminato 
Perc. Ore settimanali: 50.0 
¨ Esperienza Estera presso Organismi Internazionali o dell'Unione Europea 
Competenze maturate/consolidate: Consapevolezza organizzativa e del proprio ruolo, Gestione
dello stress , Decisione , Problem solving, Metodologie di raccolta, archiviazione e elaborazione di
database , Gestione delle risorse umane , Applicativi informatici , Tecniche e strumenti per la
sicurezza dei sistemi informatici e dei dati in essi contenuti, Tecniche e strumenti per la
configurazione, installazione ed ottimizzazione di sistemi informatici, Tecniche e strumenti di
programmazione e progettazione piattaforme ed applicativi, Tecniche e strumenti di sviluppo di
sistemi informativi web based 
 
Esperienza iniziata il: 01/12/2023 
Esperienza terminata il: In corso 
Ente Pubblico: Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Indirizzo: Via Sicilia 162c 
Qualifica: Funzionario informatico (Cat. A) – Presidenza Consiglio dei Ministri 
Descrizione attività: Referente dei sistemi informativi per il dipartimento per le politiche di coesione
e per il sud 
Tipo orario: Tempo parziale 
Tipo Rapporto: Indeterminato 
Perc. Ore settimanali: 50.0 
¨ Esperienza Estera presso Organismi Internazionali o dell'Unione Europea 
 
ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PA 
Esperienza iniziata il: 15/07/2021 
Esperienza terminata il: 28/02/2022 
Ente Pubblico: Parco Archeologico di Pompei  
Indirizzo: Via plinio 26, pompei 
Qualifica: Ingegnere esperto/senior 
Descrizione attività: Supporto al RUP in progetti IT 
Tipo Contratto: Libero professionista 
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Perc. Ore settimanali: 50.0 
Competenze maturate/consolidate: Flessibilità, Gestione dello stress , Gestione delle risorse
umane , Tecniche e strumenti di programmazione e gestione servizi relativi al patrimonio
culturale/museale, Tecniche e strumenti per la configurazione, installazione ed ottimizzazione di
sistemi informatici, Tecniche e strumenti di sviluppo di sistemi informativi web based, Tecniche e
strumenti di programmazione e progettazione piattaforme ed applicativi 
 
Esperienza iniziata il: 02/05/2022 
Esperienza terminata il: In corso 
Ente Pubblico: Direzione generale musei - Ministero della cultura  
Indirizzo: Via San Michele 22 
Qualifica: Project Manager 
Descrizione attività: Creazione della Digital Transformation Strategy della Direzione Generale dei
Musei del MiC attraverso il coordinamento di diversi gruppi di lavoro che operano sinergicamente
su diversi progetti di trasformazione digitale
Coordinamento tecnico-economico del progetto finanziato dal PNRR "M1C3 - I1.2 sull'accessibilità
dei luoghi della cultura" relativo alla realizzazione della piattaforma AD Arte per l'accessibilità dei
musei  
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 50.0 
Note: Coordinamento di diversi progetti IT (per una dimensione totale di oltre 80 mln€ e oltre 50
risorse umane coordinate) a valere sia su Programmi Operativi Nazionali sia con fondi PNRR
attuati mediante l'utilizzo di diversi accordi quadro consip  
Competenze maturate/consolidate: Coordinamento risorse umane (> 50), Procedure di adesione
ad accordi quadro consip, Gestione economica di progetti di grandi dimensioni (> 1 milione di
euro), Direzione progetti finanziati in abito fondi europei, It program management, Progettazione
europea in ambito it (fondi fse e fesr), It digital transformation, Tecniche e strumenti di
rendicontazione programmi e progetti 
 
ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PRIVATI 
Esperienza iniziata il: 12/03/2007 
Esperienza terminata il: 27/01/2017 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: Avanade Italy srl 
Indirizzo: Piazzale dell'Industria, 40, 00144 Roma RM 
Qualifica: Project manager 
Descrizione attività: Progettazione, gestione in termini di tempi e costi di progetti IT 
Tipo Contratto: Dipendente 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
Competenze maturate/consolidate: Flessibilità, Gestione dello stress , Problem solving, Sviluppo
professionale, Applicativi informatici , Strumenti web, Gestione delle risorse umane , Tecniche e
strumenti di sviluppo di sistemi informativi web based, Tecniche e strumenti di programmazione e
progettazione piattaforme ed applicativi, Tecniche e strumenti per la configurazione, installazione
ed ottimizzazione di sistemi informatici, Tecniche e strumenti di consultazione banche dati
complesse, Tecniche e strumenti per la sicurezza dei sistemi informatici e dei dati in essi contenuti 
 
ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE 
Esperienza iniziata il: 27/06/2023 
Esperienza terminata il: 27/06/2023 
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Datore di lavoro: Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali 
Indirizzo: via del Collegio Romano 27 - 00186 Roma 
Qualifica: Docente  
Descrizione attività: attività di docenza nell'ambito del "Corso-Concorso dirigenti Ministero della
cultura" 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 8.0 
 
ARTICOLI E PUBBLICAZIONI 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
ATTIVITÀ DI DOCENZA PRESSO PA 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
CORSI CONVEGNI CONGRESSI 
Esperienza iniziata il: 17/09/2010 
Esperienza terminata il: 20/09/2010 
Ente Organizzatore: Linux Professional Institute 
Indirizzo: Roma 
Titolo del corso: Linux Professional Institute Certificated – Level 1  (LPIC-1) 
Tipologia: Certificazione informatica o similari 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 32 
Esame finale: SI 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti di sviluppo di sistemi informativi web
based, Tecniche e strumenti per la sicurezza dei sistemi informatici e dei dati in essi contenuti 
 
Esperienza iniziata il: 03/05/2013 
Esperienza terminata il: 03/05/2013 
Ente Organizzatore: Microsoft 
Indirizzo: Roma 
Titolo del corso: MCTS: .NET Framework 4, Windows Applications 
Tipologia: Certificazione informatica o similari 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 80 
Esame finale: SI 
Competenze maturate/consolidate: Applicativi informatici , Tecniche e strumenti di sviluppo di
sistemi informativi web based, Tecniche e strumenti di programmazione e progettazione
piattaforme ed applicativi 
 
Esperienza iniziata il: 01/06/2017 
Esperienza terminata il: 01/06/2017 
Ente Organizzatore: Agenzia per la coesione territoriale 
Indirizzo: Via Sicilia 162, Roma 
Titolo del corso: I controlli di I livello nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Governance
e Capacità Istituzionale 2014-2020” 
Tipologia: Congresso/convegno di aggiornamento attinente al profilo 
Ruolo: Relatore 
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Durata in ore: 8 
Esame finale: NO 
Competenze maturate/consolidate: Parlare in pubblico 
 
Esperienza iniziata il: 04/10/2017 
Esperienza terminata il: 04/10/2017 
Ente Organizzatore: Agenzia per l coesione Territoriale 
Indirizzo: Roma 
Titolo del corso: I controlli di I livello nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Città
Metropolitane 2014-2020 
Tipologia: Congresso/convegno di aggiornamento attinente al profilo 
Ruolo: Relatore 
Durata in ore: 8 
Esame finale: NO 
 
Esperienza iniziata il: 06/11/2017 
Esperienza terminata il: 10/11/2017 
Ente Organizzatore: MEF IGRUE 
Indirizzo: ROMA 
Titolo del corso: corso di formazione per le Autorità di Gestione dei Programmi Operativi nazionali
e regionali sul Sistema Comunitario Antifrode ARACHNE  
Tipologia: Congresso/convegno di aggiornamento attinente al profilo 
Ruolo: Docente 
Durata in ore: 40 
Esame finale: NO 
 
Esperienza iniziata il: 29/01/2018 
Esperienza terminata il: 02/02/2018 
Ente Organizzatore: MEF IGRUE 
Indirizzo: ROMA 
Titolo del corso: corso di formazione per le Autorità di Gestione dei Programmi Operativi nazionali
e regionali sul Sistema Comunitario Antifrode ARACHNE  
Tipologia: Congresso/convegno di aggiornamento attinente al profilo 
Ruolo: Docente 
Durata in ore: 40 
Esame finale: NO 
 
Esperienza iniziata il: 26/02/2018 
Esperienza terminata il: 02/03/2018 
Ente Organizzatore: MEF IGRUE 
Indirizzo: ROMA 
Titolo del corso: corso di formazione per le Autorità di Gestione dei Programmi Operativi nazionali
e regionali sul Sistema Comunitario Antifrode ARACHNE  
Tipologia: Congresso/convegno di aggiornamento attinente al profilo 
Ruolo: Docente 
Durata in ore: 40 
Esame finale: NO 
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Esperienza iniziata il: 13/03/2018 
Esperienza terminata il: 13/03/2018 
Ente Organizzatore: Microsoft 
Indirizzo: Roma 
Titolo del corso: Microsoft Certified Professional Developer– Enterprise Application – Framework
2.0 (MCPD-EA)  
Tipologia: Certificazione informatica o similari 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 80 
Esame finale: SI 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti di programmazione e progettazione
piattaforme ed applicativi, Tecniche e strumenti di sviluppo di sistemi informativi web based,
Tecniche e strumenti per la configurazione, installazione ed ottimizzazione di sistemi informatici 
 
Esperienza iniziata il: 23/05/2018 
Esperienza terminata il: 23/05/2018 
Ente Organizzatore: ForumPA 
Indirizzo: Viale Europa, Roma 
Titolo del corso: I controlli di I livello nella programmazione comunitaria 2014/2020: forme di
innovazione nei processi e nelle procedure 
Tipologia: Congresso/convegno di aggiornamento attinente al profilo 
Ruolo: Relatore 
Durata in ore: 8 
Esame finale: NO 
Competenze maturate/consolidate: Parlare in pubblico 
 
ALTRO 
Esperienza iniziata il: 01/09/2011 
Esperienza terminata il: 27/01/2017 
Descrizione: Career Manager - Attività di counseling, pianificazione e sponsorizzazione del
percorso di crescita professionale dei dipendenti 
Competenze maturate/consolidate: Gestione delle risorse umane , Sviluppo delle risorse umane,
Tecniche e strumenti di rilevazione, analisi e valutazione dei fabbisogni professionali 
 
Esperienza iniziata il: 01/06/2020 
Esperienza terminata il: In corso 
Descrizione: Responsabile per la Gestione e Conservazione Documentale 
Competenze maturate/consolidate: Gestione documentale , Strumenti ed applicativi per la
gestione della posta e protocollo 
 
BILANCIO COMPETENZE 
þ Non dichiaro competenze extracurriculari 
 
ALLEGATI 
Allegato 1: Scheda riepilogativa Titoli ed Esperienze 

Pagina 8 di 8




